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Sezon lekkoatletyczny rozpoczęty!
Na nowo wyremontowanym Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpij-

czyków ofi cjalnie zainaugurowano sezon lekkoatletyczny. 
W biegu otwarcia (na dystansie 400 m) wystartowali: Prezydent Inowrocławia Ry-

szard Brejza, Zastępca Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stachowiak, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Tomasz Marcinkowski oraz Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miej-
skiej Henryk Procek. Gorąco dopingowała ich publiczność. Wśród gości byli m.in. wice-
prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Krzysztof Wolsztyński, Wiceprezydent Byd-
goszczy Sebastian Chmara, inowrocławscy olimpijczycy: Edmund Borowski i Jan Ja-
skólski, sprinter Marian Woronin, koszykarze: Ryszard Olszewski i Wojciech Rosiń-
ski, kajakarz Jan Żukowski, gimnastyk Andrzej Szajna, lekkoatleta Witold Baran. 

Po zakończeniu biegu otwarcia przyszedł czas na rywalizację gimnazjalistów w ramach 
akcji „Polscy Olimpijczycy Dzieciom”. Młodzież konkurowała m.in. w skoku w dal, wzwyż 
i rzucie oszczepem. Oprawę artystyczną zapewnił zespół taneczny Eleny Kwiatkowskiej 
oraz soliści ze Studia Piosenki Kujawskiego Centrum Kultury: Ewa Borzęcka, Agata Ko-
łodziejczak, Jakub Szyperski i Marzena Tomczak. 

Przypomnijmy, modernizacja stadionu polegała przede wszystkim na wybudowa-
niu nowej trybuny głównej, ośmiotorowej bieżni lekkoatletycznej z poliuretanową na-
wierzchnią, stanowisk do rzutu oszczepem oraz dyskiem, pchnięcia kulą, skoczni do sko-
ków wzwyż i w dal oraz areny głównej składającej się z boiska do piłki nożnej z mura-
wą. Dzięki staraniom Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy stadion wpisany został na listę 
obiektów o specjalnym znaczeniu dla sportu oraz pozyskano 3 mln zł ministerialnej dota-
cji. Pieniądze te zostaną przeznaczone dodatkowo m.in. na powstanie na tym stadionie 
pierwszego w naszym mieście pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej ze sztuczną na-
wierzchnią, zainstalowanie monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego z rejestracją ob-
razu i dźwięku oraz zakup dodatkowych rozkładanych trybun. Wcześniej udało się mia-
stu także pozyskać wsparcie w wysokości ok. 3,6 mln zł od Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego.Podczas otwarcia sezonu lekkoatletycznego młodzież rywalizowała m.in. w skoku wzwyż.

Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze naszego informatora, Związek 
Miast Polskich przygotowuje obywatelski projekt ustawy rekompensującej ubytki 
w dochodach samorządów. W następstwie zmian w ustawach podatkowych oraz na-
kładaniu nowych zadań, które nie są rekompensowane fi nansowo, samorządy tracą 
w skali roku miliardy zł!

Według szacunków ZMP, tylko z tytułu zmian w ustawach o podatkach PIT, które weszły 
w życie w latach 2008 oraz 2009 i dotyczyły ulg na wychowanie dzieci oraz zmiany stawek po-
datku PIT (18 i 32 proc. zamiast 19, 30 i 40 proc.) samorządy tracą rocznie 6,8 mld zł! W cią-
gu trzech minionych lat dochody wszystkich jednostek samorządu terytorialnego (gminy, po-
wiaty i województwa) zmniejszyły się ogółem z 57 do 48 proc. Oczywiście „skubanie samorzą-
dów” nie omija również Inowrocławia. Jak informuje Skarbnik Miasta Grażyna Filipiak, rocz-
nie do kasy miejskiej wpływa z tego powodu kilka mln zł mniej! Tymczasem pieniądze te mo-
głyby być przeznaczone na wsparcie pilnych miejskich potrzeb, choćby np. remonty i budowy 
chodników i dróg.

Przygotowany przez ZMP projekt ustawy zakłada zmianę przepisów ustawy o dochodach 
samorządów w takim stopniu, by udział gmin w podatku PIT wzrósł z 39,34 do 50,02 proc., 
powiatów z 10,25 do 13,03 proc. i województw z 1,60 do 2,03 proc. Aby projekt trafi ł do Sejmu, 
potrzeba zebrania co najmniej 100 tys. podpisów. Taka akcja na terenie całego kraju prowadzo-
na będzie w maju i czerwcu. W Inowrocławiu jej koordynatorem będzie Rada Organizacji Poza-
rządowych Miasta Inowrocławia. Szczegółowe informacje dotyczące akcji zbierania podpisów 
w naszym mieście opublikujemy w następnym wydaniu informatora, na bieżąco uaktualniane 
będą też na stronie www.inowroclaw.pl

„Tak” dla rozwoju? Podpisz się!

Ponad dwustu specjalistów z całego kraju przyjechało 24 i 25 kwietnia do Inowrocławia, 
aby uczestniczyć w XVII Ogólnopolskim Forum Ratownictwa. Tematy konferencji zorganizo-
wanej  w hali widowiskowo-sportowej to m.in. bezpieczeństwo i porządek publiczny, logisty-
ka i zabezpieczenie medyczne Euro 2012, metodologia badań wypadków i katastrof, taktyka 
działań ratowniczych oraz gry decyzyjne i symulatory dydaktyczne. Podczas gdy uczestnicy 
forum brali udział w warsztatach i ćwiczeniach, mieszkańcy naszego miasta oraz goście mo-
gli skorzystać z bezpłatnych badań profi laktycznych. Przed halą zorganizowano pokaz dzia-
łań służb ratowniczych.

Na forum o Euro 2012 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka



NASZE MIASTO INOWROCŁAW K W I E C I E Ń  2 0 1 22 nr 4 (86)

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- oświetlenie alejek w parku w Mątwach (u zbiegu ulic: Po-
znańskiej, Fabrycznej i Staropoznańskiej) oraz przy ul. Kolejo-
wej (z wyłączeniem działki kolejowej),
- przebudowa ulic: Pawła Cymsa, Genowefy Jaworskiej i Mak-
symiliana Gruszczyńskiego,
- budowa ścieżki rowerowej od ul. Ludwika Błażka do al. 
800-lecia Inowrocławia (dokumentacja przygotowana, reali-
zacja inwestycji  w miarę posiadanych środków finansowych),
- przebudowa ulic: Bolesława Leśmiana, Rucianej, Objazdo-
wej, Skrytej, Wapiennej, Plebanka, Przypadek, Poprzecznej, 
Młyńskiej i Stare Miasto.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- oświetlenie ulic: Wielkopolskiej (odcinek od torów kolejo-
wych do posesji nr 64), Ikara i Tadeusza Śliwaka,
- oświetlenie części ul. Transportowca,
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej (strona 
wschodnia na odcinku od ul. Chemicznej do ul. Bagiennej).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa ulic: Gronowej i Morelowej,
- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,
- przebudowa ul. Powstańców Warszawy,

- zaprojektowanie i wybudowanie solankowego basenu re-
kreacyjnego (w pobliżu hotelu „Park”),
- nasadzenia w nowej części Parku Solankowego (ogrody za-
pachowe),
- wykonanie zadaszonego grillowiska i paleniska w Parku So-
lankowym,
- wykonanie kładki dla pieszych nad oczkiem wodnym w Par-
ku Solankowym,
- oświetlenia przejścia łączącego ul. Bolesława Chrobrego  
i ul. Edwarda Ponińskiego,
- oświetlenie terenu wokół stawu przy ul. Leona Czarlińskiego,
- oświetlenie ul. Gustawa Zielińskiego – I etap,
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w uli-
cach: Jacewskiej i Długiej,
- wykonanie tablic upamiętniających osoby, które zasadziły 
pamiątkowe drzewa w Solankach,
- budowa kompleksu boisk w ramach rządowego programu 
„Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 4 (ul. Ignace-
go Daszyńskiego 29).

Inwestycje zakończone:
- oświetlenie ul. Bluszczowej,
- oświetlenie alei wokół stawu (tzw. kauli) na Osiedlu Rąbin,
- budowa ulicy Zielonej.

Nieruchomości

Grillowisko w Parku Solankowym

Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości przy al. 800-lecia Inowrocławia. Nieruchomość 
składa się z terenu (powierzchnia – 0,0287 ha) oddanego 
w dzierżawę na trzy lata oraz z udziału w działce stanowią-
cej drogę dojazdową. Poprzedni dzierżawca wybudował 
pawilon handlowo-usługowy. Zgodnie z zapisami w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego jest to 
teren przeznaczony pod nieuciążliwe usługi. Przetarg od-
będzie się 29 maja, o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości przy al. 800-lecia Inowrocławia. Nieruchomość 
składa się z terenu (powierzchnia – 0,0367 ha) oddane-
go w dzierżawę na trzy lata oraz z udziału w działce sta-
nowiącej drogę dojazdową. Poprzedni dzierżawca wybu-
dował pawilon handlowo-usługowy. Zgodnie z zapisa-
mi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego jest to teren przeznaczony pod nieuciążliwe usługi. 
Przetarg odbędzie się 10 maja, o godz. 10.10 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 108, 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż udzia-
łu w prawie własności nieruchomości przy ul. Św. Mikoła-
ja 15. Teren zabudowany budynkiem mieszkalnym i budyn-
kami gospodarczymi w złym stanie technicznym. Zgodnie 
z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego jest to nieruchomość przeznaczona pod miesz-
kalnictwo i usługi nieuciążliwe. Teren zlokalizowany jest  
w strefie konserwatorskiej „As” oraz w strefie geologicz-
nej 2. Przetarg odbędzie się 10 maja, o godz. 10.20 w Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 108, 
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści położonych przy ul. Szymborskiej i ul. Nowej. Zgodnie 
z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego docelowo jest to teren mieszkalnictwa i usług 
podstawowych z dotychczasowym wykorzystaniem do 
produkcji rolnej. Nieruchomości zlokalizowane są w stre-
fie „W” ochrony archeologicznej. Przetarg odbędzie się 
10 maja, o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  
ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108.
UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezy-
denta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212 oraz 
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl.

Już 19-20 maja Inowrocławska Wystawa Gospodar-
cza. Przez dwa dni w hali widowiskowo-sportowej lo-
kalni przedsiębiorcy prezentować będą swoje usługi, 
wyroby i osiągnięcia. Wystawcy mogą się zgłaszać jesz-
cze do 4 maja!

Organizatorzy przygotowali dla zwiedzających konkursy 
z nagrodami, pokazy tańca, występy artystyczne i kiermasz 
rękodzieła. Już po raz szesnasty podczas wystawy rozstrzy-
gnięty zostanie konkurs na „Najlepszy Produkt Roku”. Zgło-
szenia wystawców do udziału w IWG przyjmowane są do  
4 maja w Ośrodku Sportu i Rekreacji (al. Niepodległości 4, 
pok. nr 221). Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających 
19 maja w godz. 10.00-17.00 i 20 maja w godz. 9.00-18.00. 
Wstęp jest bezpłatny. Na sobotę (19 maja), godz. 16.00 za-
planowano koncert grupy „Pocket Size Sun”, a w niedzielę (20 
maja), o godz. 16.00 wystąpi zespół „Żuki”. Bliższe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej www.inowroclaw.pl.

Zwycięzcą ubiegłorocznej edycji konkursu na „Najlepszy 
Produkt Roku” została firma NAMIPACK, którą wyróżniono 
za gazyfikator odpadów. Urządzenie to pozwala przetwo-
rzyć na zieloną energię trzy tony odpadów dziennie i to bez 
konieczności ich segregacji. Powstała w ten sposób energia 
elektryczna lub ciepło mogą być wykorzystane do ogrzewa-
nia budynków lub w procesach technologicznych. Urządzenie 
nie emituje do atmosfery szkodliwych substancji.

Gospodarcza promocja 
Wraz z nadejściem wiosny inowrocławianie oraz nasi goście coraz chętniej spacerują i odwiedzają nie tylko Park Solan-

kowy, ale też centrum miasta. Niedawno, po zimowej przerwie, uruchomiono na Rynku fontannę z kolorowym oświetle-
niem i strumieniami wody „tańczącymi” w rytm muzyki codziennie o godz. 12.00, 17.30 i 21.30. W centrum działają też już 
sezonowe ogródki wiedeńskie. Nowością w tym roku są kwiaciarnie usytuowane wzdłuż północnej pierzei Rynku. Przypo-
mnijmy, w ubiegłym roku zakończono rewitalizację centrum. Na ten cel miastu udało się pozyskać dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej w wysokości 70 proc. wartości inwestycji.

Wiosenny spacer po Rynku

Fot. Beata Zarzycka

W nowej części Parku Solankowego trwa budowa grillowiska. Będzie ono miało kształt okręgu o średnicy 13,20 m. 
Powstanie czterostanowiskowy grill, wiata, stoły, ławki itp. 

Fot. Beata Zarzycka
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W wypełnionej po brzegi hali widowiskowo-sportowej od 6 do 8 kwietnia roz-
grywany był mecz Polska – Estonia największych na świecie międzynarodowych za-
wodów tenisowych drużyn męskich, czyli Pucharu Davisa. 

Przez trzy dni mieszkańcy i goście naszego miasta, którzy zjechali się z całego kraju, mie-
li szansę obejrzeć rozgrywki na światowym poziomie. Spotkanie rozgrywane było w ramach 
drugiej rundy grupy II Euro-Afrykańskiej. Spośród pięciu meczów polscy tenisiści wygra-
li cztery – trzy singlowe i jeden deblowy. W rezultacie Polska pokonała Estonię 4:1. W pierw-
szym pojedynku zmierzyli się: Łukasz Kubot („pierwsza polska rakieta”) i Władimir Iwa-
now. Pojedynek poprzedziła uroczysta ceremonia otwarcia z prezentacją zawodników obu 
drużyn przy dźwiękach hymnów narodowych. Łukasz Kubot gładko wygrał 3 sety (6:3, 6:2, 
6:2). W drugim meczu rozegranym 6 kwietnia zmierzyli się: Jerzy Janowicz i Juergen Zopp. 
Wynik tego spotkania to 7:6 (4), 7:6 (2), 3:6, 6:1 dla Janowicza. Drugiego dnia pucharu na 
korcie walczyli: Mariusz Fyrstenberg/Marcin Matkowski – Juergen Zopp/Mait Kun-
nap. Spotkanie to zakończyło się wynikiem 7:6 (5), 7:5, 6:4. 8 kwietnia zmierzyli się: Juer-
gen Zopp – Mariusz Fyrstenberg 6:3, 7:6 (4) i Jerzy Janowicz – Jaak Poldma 6:0, 7:6 (3). 

Zgodnie z wymogami zawodnicy grali na specjalnej syntetycznej wielowarstwowej na-
wierzchni „tarafleks”. Wierzchnia warstwa wykonana jest z czystego winylu, środek wzmoc-
niony siatką z włókna szklanego, a warstwa spodnia składa się z pianki PCV.

Estonia pokonana 

Nagrodę główną tegorocznego, jubileuszowego Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form 
Teatralnych „Arlekinada” otrzymał Teatr Przedsiębiorstwo Indywidualnej Groteski z o.o. z Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Toruniu za spektakl „…CIASTA?” w reż. Hanny Sierdzińskiej. Na 
deskach inowrocławskiego Teatru Miejskiego wystąpili młodzi aktorzy z ośmiu grup teatral-
nych, w tym poza konkursem – z teatru „Wesołe podróżnicy” ze Stowarzyszenia Inicjatyw Polo-
nijnych w Kaliningradzie (spektakl „Współczesny Czerwony Kapturek” w reż. Natalii Pogrzeb-
nej). Występy oceniało jury, w składzie: Joanna Brodzik, Beata Kawka i Jerzy Rochowiak. 

Jubileuszowa „Arlekinada”

Rozpoczęto budowę pierwszej galerii handlowej w naszym mieście. „Solna”, bo taką na-
zwę będzie nosił obiekt, powstaje na Osiedlu Rąbin (przy ul. Wojska Polskiego). Budynek bę-
dzie architektonicznie nawiązywać do inowrocławskiej tężni. Oddany do użytku ma zostać 
w przyszłym roku. Galeria będzie mieć w sumie 30 tys. m kw. powierzchni. Przed obiektem 
powstanie parking na tysiąc miejsc. W pobliżu galerii zbudowana zostanie ul. Grochowa oraz 
dwa łączniki: od ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego do galerii i od ul. Szarych Szeregów do  
ul.  Grochowej. Na koszt inwestora od ul. Wojska Polskiego powstanie wjazd do centrum 
handlowego oraz skanalizowany zostanie „Rów Rąbiński”. Inwestor będzie musiał dobudo-
wać drugą nitkę ul. Wojska Polskiego (do ul. Szarych Szeregów).

„Solna” już powstaje

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który tworzą przedstawiciele kilkunastu instytu-
cji, organizacji i służb na co dzień w różny sposób wspierających ofiary przemocy. Łą-
czenie tych kompetencji w ramach zespołu, pozwala skuteczniej pomagać. W naszym 
województwie istnieje także telefoniczne pogotowie „Niebieska Linia”, gdzie wspar-
cia udziela psycholog i prawnik. 

W ramach zespołu tworzone są grupy robocze, których celem jest pomoc w indywidualnych 
przypadkach. Działania podejmowane są na podstawie procedury „Niebieskie Karty”, co w kon-
sekwencji ma doprowadzić do zatrzymania przemocy, zwiększenia bezpieczeństwa ofiary oraz 
zmiany zachowań i postaw osoby stosującej przemoc. Do zadań zespołu należy również pro-
wadzenie akcji informacyjnej o możliwościach uzyskania wsparcia. W skład zespołu wchodzą 
przedstawiciele: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Uzależnień, Komendy Powiatowej Policji, Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy 
PCPR, Szkoły Podstawowej nr 16, Straży Miejskiej, NZOZ „Mątwy-Med.”, Sądu Rejonowego oraz 
organizacji pozarządowych: Fundacji „Przystań Nadziei”, Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Al-
berta Koło Inowrocławskie i Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. 

Osoby, które doświadczają przemocy ze strony bliskich oraz ci, którzy podejrzewają, że sąsiad 
lub krewny jest sprawcą przemocy domowej, mogą kontaktować się z przedstawicielami zespo-
łu telefonując pod nr. 52-35-62-247 lub 52-35-62-248 lub osobiście w Miejskim Ośrodku Pomo-
cy Społecznej (ul. Św. Ducha 90, pok. nr 23) w godz. 7.30-15.00. Pomocy można także szukać  
u terenowych pracowników socjalnych, w Komendzie Powiatowej Policji, Miejskiej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, szkołach i placówkach ochrony zdrowia. 

Ofiary przemocy domowej mogą korzystać również z telefonicznego pogotowia – Kujaw-
sko-Pomorska „Niebieska Linia” prowadzonego przez Biuro Rzecznika Praw Ofiar, które powo-
łał marszałek województwa. Prawnik i psycholog codziennie w godz. 17.00-22.00 dyżurują pod 
bezpłatnym nr. tel. 800 154 030. Potrzebujący mogą także liczyć na darmową poradę od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-17.00 w siedzibie rzecznika przy ul. Słowackiego 114 w Toruniu 
oraz pod nr. tel. 56-65-91-399. Poza udzielaniem pomocy prawnej i psychologicznej biuro tak-
że  m.in. interweniuje w instytucjach, edukuje pracowników organów ścigania.                     (bez)

Pomagają ofiarom przemocy

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Jednym z wydarzeń towarzyszących obradom 
XVII Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa była pre-
zentacja nowej książki Piotra Strachanowskiego 
Z dziejów lecznictwa w Inowrocławiu. Część dru-
ga. Szpital w latach 1945-1987, wydanej nakładem 
PSZOZ w Inowrocławiu i drukowanej w koprodukcji 
z Drukarnią POZKAL. 

To kolejny tom obszernego projektu wydawniczego, 
który dyrektor szpitala dr n. med. Eligiusz Patalas pla-
nuje poświęcić na dokumentowanie dziejów służby zdro-
wia w Inowrocławiu. Dotychczas, w 2007 r., ukazała się, 
również autorstwa Piotra Strachanowskiego, część pierw-
sza tych dziejów. Poświęcona była historii lecznictwa od 
czasów księcia Kazimierza (który przed 1268 r. sprowadził 
tutaj z Wrocławia braci-szpitalników reguły św. Augusty-
na, fundując im kościół, klasztor i szpital -przytułek Świę-
tego Ducha), poprzez historię aptek i początki lecznictwa 
uzdrowiskowego, aż po opis dziejów szpitala od jego po-
wstania w 1870 r. do września 1939 r.

W tomie drugim Piotr Strachanowski skupił się na 
opisaniu nieistniejącego już „starego” szpitala im. Karo-
la Marcinkowskiego, który funkcjonował do końca mar-
ca 1987 r. Autor przybliża historię tej zasłużonej placów-
ki, a opisowi towarzyszą noty biograficzne poświęcone 
m.in. doktorom: Ludwikowi Błażkowi, Sylwestrowi Ranu-
sowi, Stanisławowi Hryniukowi, Jerzemu Stockiemu, Ka-

zimierzowi Bednarkowi, Januaremu Miśkiewiczowi, Karo-
lowi Urbańskiemu, Józefowi Szlandze, Januszowi Wójci-
kowi, czy pierwszym dyrektorom szpitala: Władysławowi 
Cichoszowi, Józefowi Durzyńskiemu, Bolesławowi Hana-
szowi i Józefowi Wojciechowskiemu, pracownikom admi-
nistracji, m.in. wicedyrektorowi Teofilowi Klimkiewiczo-
wi, jak i zasłużonym pielęgniarkom, choćby Sabinie Wal-
ter, Marii Filipiak, Teresie Wojcińskiej, Bożenie Maćkowiak 
i Władysławie Ziółkowskiej.

W odrębnych rozdziałach opisano powojenną histo-
rię Pogotowia Ratunkowego i transportu sanitarnego, 
obszernie przypomniana została też praca zakonnic ze 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Świętego Wincente-
go à Paulo, które nieprzerwanie sprawowały nad chorymi 
opiekę od 1870 r. do początków lat 60., by na koniec de-
cyzją administracyjną – wymuszoną przez władze komu-
nistyczne – zostać ze szpitala usunięte. Jeden z rozdzia-
łów poświęcono także historii budowy nowego szpitala 
im. Ludwika Błażka, który oddano do użytku w czerwcu 
1986 r. Nim jednak do tego doszło, inwestycja przecho-
dziła wiele dramatycznych zwrotów.

Nowa książka Piotra Strachanowskiego, regionali-
sty, Sekretarza Miasta Inowrocławia i radnego powiatu, 
prezentuje się okazale. To tom ponad 750-stronicowy!, 
wzbogacony o obszerne aneksy i liczne wkładki z unika-
towymi zdjęciami.                                                            (bez)

Z dziejów lecznictwa w Inowrocławiu

Trzecie miejsce w województwie kujawsko-po-
morskim pod względem liczby laureatów konkur-
sów przedmiotowych zajęły ex aequo trzy inowro-
cławskie gimnazja: nr 2, 3 i 4. 

- Nasze gimnazja po raz kolejny potwierdziły, że uczy 
się w nich niezwykle ambitna młodzież, dla której po-
szerzanie wiedzy jest pasją. Sukces uczniów to także 
duża zasługa nauczycieli, otaczających młodzież opie-
ką i wsparciem. Gratuluję uczniom osiągnięć, a nauczy-
cielom składam podziękowania za ogromny wkład pra-
cy. Podkreślenia wymaga fakt, iż spośród wszystkich na-
grodzonych szkół w województwie, tylko inowrocław-
skie gimnazja są publicznymi placówkami obwodowy-
mi, kształcącymi wszystkich uczniów zamieszkałych  
w rejonie szkoły. Pozostałe to placówki, w których pra-
cuje się tylko z najlepszymi absolwentami szkół podsta-
wowych, a nabór poprzedzony jest szczegółową selek-
cją – stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Woj-
ciech Piniewski. 

Uroczysta gala laureatów konkursów przedmioto-
wych odbyła się 18 kwietnia w Pałacu Młodzieży w Byd-
goszczy. W spotkaniu, którego gospodarzem byli: Woje-
woda Kujawsko-Pomorski Ewa Mes oraz Kujawsko-Po-
morski Wicekurator Oświaty Andrzej Siemianowski, 
uczestniczyli najlepsi gimnazjaliści – laureaci konkursów 
przedmiotowych w roku szkolnym 2011/2012. Uczniowie 
otrzymali zaświadczenia zwalniające z egzaminu gimna-
zjalnego. Warto podkreślić, iż Sara Shawkat z Gimna-
zjum nr 2 jest jedyną w województwie kujawsko-pomor-
skim laureatką aż czterech konkursów przedmiotowych 
(z języka polskiego, biologii, chemii i geografii). Otrzyma-
ła za to od wojewody nagrodę specjalną. 

W podobnym rankingu „podstawówek” Szkoła Pod-
stawowa nr 4 zajęła drugie miejsce w województwie ku-
jawsko-pomorskim. Uczęszczająca do tej szkoły Maria 
Nowak jest jedną z dwóch uczennic w województwie 
będących laureatkami konkursów z trzech przedmiotów 
(z języka polskiego, matematyki i przyrody). 

Nauka to dla nich pasja

Ochrona wywiadowcza i kontrwywiadowcza 
Polskiego Kontyngentu Wojskowego to główny 
temat kwietniowej wizyty przedstawicieli komi-
sji sejmowej ds. służb specjalnych w Afganistanie. 

Jednym z członków delegacji był inowrocławski 
parlamentarzysta Krzysztof Brejza. Spotkał się on 
również z żołnierzami z naszego miasta służącymi  
w Afganistanie w ramach Samodzielnej Grupy Po-
wietrznej, których umiejętności wysoko ocenił dowo-
dzący X zmianą PKW gen. Piotr Błazeusz. Parlamen-
tarzysta wziął też udział w uroczystościach przeka-
zania dowodzenia XI zmianie Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego. 

Delegacja sejmowej komisji zapoznała się także  
z efektami przekazywania Afgańczykom odpowie-
dzialności za bezpieczeństwo w zarządzanej przez na-
szych żołnierzy prowincji. Dotychczas proces ten za-
kończono w czterech spośród dziewiętnastu dystryk-
tów. Na zdjęciu Krzysztof Brejza i żołnierze z naszego 
miasta przebywający w Ghazni. 

Spotkanie z żołnierzami w Afganistanie

Do 10 maja przyjmowane będą w ratuszu wnio-
ski o przyznanie przez Prezydenta Inowrocławia  
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wnioskodawcą mogą być: instytucje kultury, związ-
ki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne 
oraz przedstawiciele środowiska twórczego. 

Zgłoszenie o przyznanie nagrody animatora kultu-
ry powinno zawierać: dane osobowe kandydata (kan-
dydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego ad-
res, informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 
działalności lub informacje o osiągnięciu, za które na-
groda ma być przyznana oraz uzasadnienie wniosku. 

Dokumenty należy złożyć w terminie do 10 maja,  
w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta 
Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36), z do-
piskiem na kopercie „Animator Kultury 2012”. 

Nagrody zostaną wręczone podczas obchodzonego 
w czerwcu dorocznego Dnia Animatora Kultury.    (bez)

Animatorzy kultury
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Pożegnaliśmy prof. Mariana Biskupa

Tutaj wszystko się zaczęło...
Mały piętrowy nieistniejący już dziś domek przy ul. Far-

nej 7 – tutaj 19 grudnia 1922 r. w rodzinie mistrza piekarskie-
go Mieczysława Biskupa i jego żony Zofi i z Sobeckich przy-
szedł na świat syn, który na chrzcie otrzymał imiona Ma-
rian Adam. 

Od dziecka ciągnęło go do nauki, do książek. Uczęszczał 
najpierw do elitarnej Szkoły Przygotowawczej przy Gimna-
zjum Marii Konopnickiej, a jako 13-latek przekroczył pro-
gi Gimnazjum Jana Kasprowicza. Po latach wspomina: Tu 
spotkałem wspaniałych kolegów oraz dobrych nauczycieli, 
do których zaliczam w pierwszym rzędzie polonistę Maria-
na Kadleca, budzącego respekt ks. Dezyderego Wróblew-
skiego, germanistę Czesława Halagierę oraz młodego jesz-
cze wtedy Michała Swobodę, później profesora poznań-
skiego uniwersytetu, świetnego znawcę Cycerona. Oni dali 
mu solidne podstawy wiedzy. Dobra znajomość niemieckie-
go przydała się już niebawem i ułatwiła przetrwanie okupa-
cji. W 1946 r. zdał maturę w III Państwowym Gimnazjum i Li-
ceum dla Dorosłych i rozpoczął studia na UMK, wiążąc się 
już na stałe z grodem Kopernika.

U boku prof. Karola Górskiego
Po uzyskaniu magisterium (1949) Marian Biskup pozo-

stał na uczelni i wkrótce doktoryzował się u znakomitego 
mediewisty i humanisty prof. Karola Górskiego (1951). Uda-
na dysertacja doktorska (Stosunek Gdańska do Kazimierza 
Jagiellończyka w dobie wojny trzynastoletniej 1454-1466) 
wykreowała młodego badacza na kontynuatora i następ-
cę słynnego profesora. 

Pierwsze jego prace uwieńczyła obszerna monografi a 
Trzynastoletnia wojna z Zakonem Krzyżackim 1454-1466. 

Później stopniowo poszerzał zakres swych zainteresowań 
naukowych – na całe państwo krzyżackie, Prusy Królew-
skie, Kujawy. Ukazywał burzliwe dzieje tych ziem w szero-
kim europejskim kontekście. Kilka ważnych prac poświęcił 
naszemu wielkiemu astronomowi (m.in. Działalność Miko-
łaja Kopernika jako obywatela polskiego, Działalność pu-
bliczna Mikołaja Kopernika). Kolejne publikacje, a w ślad 
za nimi tytuł profesora zwyczajnego (1971), przyniosły mu 
renomę oraz międzynarodowy autorytet naukowy. Stał się 
wizytówką toruńskiej historiografi i – i to nie tylko dlatego, 
że parał się problematyką tak bliską toruńskim tradycjom, 
sięgając do czasów potęgi miasta, czasów największego To-
runianina. 

Praca badawcza i aktywność 
w naukowych gremiach

Prof. Biskup potrafi ł połączyć mozolną pracę historyka, 
związanego głównie z Instytutem Historii PAN oraz UMK, 
z niebywałą aktywnością na forum najważniejszych gre-
miów naukowych – jako członek rzeczywisty PAN i PAU, 
prezes Zarządu Głównego PTH, członek Akademii Histo-
rii Nauki w Paryżu. Przez ponad 20 lat stał na czele Toruń-
skiego Towarzystwa Naukowego. Te obowiązki nie prze-
szkadzały mu w kierowaniu zespołami redakcyjnymi kil-
ku periodyków naukowych („Zapiski Historyczne”, „Rocz-
nik Elbląski”, „Ziemia Kujawska”) oraz redagowaniu obszer-
nych monografi i miast z Toruniem i Bydgoszczą na czele. 
Równocześnie ukazywały się kolejne edycje źródeł (m.in. 
Akta Stanów Prus Królewskich), a w niewielkim gabine-
cie w mieszkaniu przy Kraszewskiego 20 rodziły się monu-
mentalne dzieła: Polska a Zakon Krzyżacki w początkach 
XVI w., Dzieje Zakonu Krzyżackiego w Prusach (wspólnie 
z prof. Gerardem Labudą), Wojny Polski z Zakonem Krzy-
żackim (1308-1521). 

Udane godzenie tylu przedsięwzięć wytłumaczyć można 
tylko uporządkowanym trybem życia i niesłychaną praco-
witością. Interesuje mnie wyłącznie czysta nauka – stwier-
dził dobitnie w jednym z wywiadów. Doceniał, zapewne 
o wiele bardziej niż współczesne MEN, wagę historii jako 
nauczycielki życia. W XIX w. historia była jednym z tych 
czynników, który uratował naszą tożsamość narodową 
– powiedział, dodając żartobliwie, że historia to przecież 
dziś, tylko... cokolwiek dalej.

Nagroda FNP
Rosnące uznanie w świecie nauki przyniosło mu liczne ho-

nory państwowe (m.in. Krzyż  Komandorski OOP) oraz dok-
toraty honoris causa UAM i Uniwersytetu Gdańskiego. Kilka 
miast (Toruń, Inowrocław, Elbląg) obdarowało go honoro-
wym obywatelstwem. Za pracę „Wojna pruska” czyli walka 
Polski z zakonem krzyżackim z lat 1519-1521 otrzymał – jako 
pierwszy polski humanista – Nagrodę Fundacji na rzecz Na-
uki Polskiej (1992). Później po taką nagrodę sięgnie jeszcze 
tylko jeden inowrocławianin – prof. Mariusz Jaskólski.

„Spłacanie długu”
Gdy w latach 70. pracował nad dziejami średniowiecz-

nego Inowrocławia, widać było  zaangażowanie emocjo-
nalne. Każdy jednak sąd został wielokrotnie przemyśla-
ny, każda teza dostatecznie rozważna. Nie chciał rodzin-
nemu miastu dodawać nic ponad to, co się historycznie 
należy. Dzisiaj, po upływie 34 lat od wydania monografi i, 
jej średniowieczna część zadziwia aktualnością, podczas 
gdy sporo innych rozdziałów pisać trzeba by właściwie na 
nowo. Profesor miał tego świadomość, twierdził jednak, że 
nie można czekać z książką na lepsze czasy, bo takie mogą 
nigdy nie nadejść, wypada godzić się na to, co w danej 
chwili możliwe i realne. 

Najdłużej, bo przez blisko pół wieku, wiązała go z Ino-
wrocławiem „Ziemia Kujawska”. Stojąc na czele zespołu re-
dakcyjnego dbał o poziom naukowy i ogólnokujawski cha-
rakter czasopisma, a nade wszystko starał się aktywizować 
miejscowych regionalistów. 22 tomy periodyku pozwoliły 
odsłonić wiele nieznanych faktów z dziejów Kujaw. Przed 
laty na łamach „Nowin Inowrocławskich” wyznał, że bliska 
pozostaje mu postać księcia Kazimierza. To przecież fun-
dator w pełni rozwiniętego organizmu miejskiego. Za jego 
czasów Inowrocław stał się stolicą księstwa sięgającego od 
Bydgoszczy aż po Polskę centralną! – przypominał. Te sło-
wa można odebrać jako mocne wsparcie dla idei trwałego 
upamiętnienia nieco zapomnianego założyciela miasta.

Tęsknota za rodzinnymi Kujawami
Wraz z upływem lat Profesor coraz częściej wracał pa-

mięcią do rodzinnego Inowrocławia. Jego wspomnienia 
mają wyjątkową wartość, są to bowiem refl eksje człowie-
ka, który potrafi  zdobyć się na odpowiedni dystans i właści-
wie oceniać wagę osobistych przeżyć. Niezwykle cenne wy-
dają się jego opowiadania o latach okupacji, którą przeżył 
w Inowrocławiu jako w pełni już świadomy młody człowiek. 
Przed kilkunastu laty dał się namówić na dłuższy wywiad, 
który ukazał się w 12. tomie „Ziemi Kujawskiej”. Wspomnie-
nia z lat inowrocławskich rozwinął później w osobnym arty-
kule („Ziemia Kujawska”, t. 19: 2006). W obydwu tekstach 
dostrzec można wyważoną obronę miasta przed zarzutami 
o zaściankowość i prowincjonalizm. 

W latach 90. przybywał do Inowrocławia wraz ze zmar-
łą w ubiegłym roku żoną Ireną, zatrzymując się zwykle 
w sanatorium „Metalowiec” (obecnie „Oaza”). Miasto 
z każdym rokiem podobało mu się coraz bardziej. Tu ład-
niej niż w Ciechocinku – powtarzał nieraz. W ostatnich la-
tach prof. Biskup niedomagał, nie mogąc już odwiedzić i po-
żegnać rodzinnych stron, choć, jak się zdaje, było to jego 
ostatnie wielkie pragnienie. 

Na toruńskim cmentarzu pochyliły się nad trumną Profe-
sora kujawskie sztandary... 

                                                               Edmund Mikołajczak

Wielki Historyk – na takie miano zasługuje niewielu. On zasłużył z całą pewnością. Nigdzie nie znajdziemy badacza dziejów w pełni obiektywnego, oderwanego od 
realiów otaczającego świata. Profesor posiadał jednak tę rzadką cechę, która umożliwiała dostrzeganie w morzu faktów spraw naprawdę istotnych, pozwalała nada-
wać właściwy wymiar wydarzeniom historycznym – to bardzo ważne, gdyż ludzie na ogół mają skłonność do wyolbrzymiania przeszłości. Nie należy odcinać kuponów 
od niewielkiego bohaterstwa – powiedział kiedyś, zdradzając przy tym, że ma na myśli także niektórych powstańców czy żołnierzy. To postawa daleka od konformi-
zmu. Cenił nade wszystko pracę u podstaw, pozostając samemu prawdziwym tytanem pracy! Pozostawił po sobie grubo ponad 800 publikacji, w tym dzieła, w których 
mierzył się z fundamentalnymi problemami naszej historii. 16 kwietnia odszedł Ten, który otworzył przed Polakami ogromny fragment przeszłości, a Kujawianom uła-
twił odnalezienie swojej tożsamości, dał poczucie własnej wartości. 

Prof. dr Marian Biskup.

Dom rodzinny prof. Mariana Biskupa przy ul. Farnej 7.

16 kwietnia 2012 r. zmarł prof. dr Marian Biskup, Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 20 kwietnia w Toruniu. Uczestniczyli w nich 
m.in. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia Maciej Szota. Poniżej publikujemy wspomnienie o prof. Biskupie autorstwa 
Edmunda Mikołajczaka, znanego oraz cenionego regionalisty, Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. 
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni 
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 28.05.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 14.05.2012 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobie-
skiego 5/7, godz. 17.00-18.00. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 8.05.2012 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00,  
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 7.05.2012 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 8.05.2012 r.,  
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, godz. 15.00-16.00.
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 15.05.2012 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 13.00-14.00,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe)  
– 8.05.2012 r., 15.05.2012 r., 22.05.2012 r., 29.05.2012 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36,  
pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-294  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 10.05.2012 r., Szkoła 
Rzemiosła, ul. Poznańska 18, godz. 15.00-16.00.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 8.05.2012 r., Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90, godz. 15.30-16.30. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 11.05.2012 r., Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 9.00-10.00,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni 
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 21.05.2012 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 14.05.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 16.05.2012 r., Studio 
Dekoral, ul. Toruńska 50, godz. 12.00-14.00, tel. 52-35-71-785  
(w czasie trwania dyżuru). 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – 10.05.2012 r., 17.05.2012 r., 
24.05.2012 r., 31.05.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP  
Bartosza Kownackiego, ul. Św. Mikołaja 25/25,  
godz. 16.00-18.00; radny pełni też codziennie dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 17.05.2012 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D.  
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 12.00-13.00,  
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). 
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 29.05.2012 r., 
Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława 
Przybyszewskiego 119, godz. 18.00-19.00; radny pełni też  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 692 852 614.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 17.05.2012 r., Biuro 
Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 12.00-13.00, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 

Podczas XX sesji Rady Miejskiej Inowro-
cławia przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 
2012 (dochody zmniejszone o 171.342 zł, wydatki 
mniejsze o 6.293.285 zł), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocła-
wia na lata 2012-2015, 
- uchwała w sprawie stanowiska dotyczące-
go utworzenia metropolii (radni zdecydowali  
o wspieraniu działań zmierzających do przystą-
pienia do metropolii bydgosko-inowrocławsko-
toruńskiej),
- uchwała w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum 
nr 4 im. Zygmunta Wilkońskiego w Inowrocławiu 
i zmiany jego aktu założycielskiego (nowa nazwa 
to: Gimnazjum Nr 4 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. Zygmunta Wilkońskiego, zmiana wynikała 
z prowadzenia klas dwujęzycznych, o czym pisa-
liśmy w poprzednim wydaniu informatora),
- uchwała w sprawie przeprowadzenia zabiegów 
konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uzna-
nych za pomniki przyrody w granicach admini-
stracyjnych Miasta Inowrocławia (dotyczy czte-
rech drzew – tj. trzech topól białych i jednej ro-
binii akacjowej znajdujących się w Parku Solan-
kowym), 
- uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ino-
wrocławia w 2012 r., 

- uchwała w sprawie określenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, 
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Inowrocła-
wia za 2011 r., 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości położonej w Inowrocławiu 
przy ul. Poznańskiej (sprzedaż w drodze prze-
targu), 
- dwie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulic,
- uchwała w sprawie nadania nazwy skwero-
wi (skwer w rejonie ulic: Orłowskiej, Toruńskiej  
i Stare Miasto otrzymał imię Remigiusza Jankow-
skiego), 
- uchwała w sprawie zasad wynajmowania loka-
li wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Inowrocławia, 
- uchwała w sprawie zaliczenia ulic do kategorii 
dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
lenia składów osobowych stałych komisji Rady 
Miejskiej Inowrocławia (radny Gustaw Nowic-
ki w związku z rozpadem Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości złożył rezygnację z funkcji za-
stępcy przewodniczącego i członka Komisji Re-
wizyjnej; obecny skład tejże komisji to: Magdale-
na Łośko – przewodnicząca, Grzegorz Kaczma-
rek, Andrzej Kieraj i Grzegorz Piński).

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na 
stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl 
oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowro-
cławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
F. D. Roosevelta 36, pok. nr 109. 

- 3 i 4 kwietnia - w Warszawie odbyły się obchody 
30-lecia Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Polsce, 
w których uczestniczyli m.in. przedstawiciele Tere-
nowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka  w Ino-
wrocławiu. Spotkanie odbyło się w Teatrze „Ka-
mienica” i zostało uświetnione występami Emilia-
na Kamińskiego, część uroczystości prowadził zna-
ny aktor, Artur Barciś. Na wniosek Rzecznika Praw 
Dziecka Marka Michalaka, Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej Bronisław Komorowski  nadał od-
znaczenia za zasługi w działalności na rzecz ochro-
ny praw dziecka. Wśród wyróżnionych znalazła 
się Lilianna Dyks, Przewodnicząca Terenowego Ko-
mitetu Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu, 
którą odznaczono Srebrnym Krzyżem Zasługi. Po-
dziękowania za wieloletnią współpracę z Komite-
tem Ochrony Praw Dziecka od Zarządu Krajowego 
otrzymały również m.in.: Irena Grankowska, była 
wieloletnia Przewodnicząca TKOPD w Inowrocła-
wiu  i Danuta Kolinska, członkini zarządu inowro-
cławskiego TKOPD. Gratulujemy wszystkim od-
znaczonym i wyróżnionym osobom,
- Fundacja Ekspert-Kujawy realizuje dofinanso-
wany z budżetu miasta projekt „Policz się ze swo-
ją wagą” dla dzieci ze szkół podstawowych i gim-
nazjalnych z naszego miasta. W ramach projek-
tu proponowany jest przede wszystkim udział  
w popołudniowych zajęciach sportowych, na któ-
re składa się gimnastyka, w tym gimnastyka ko-
rekcyjna, aerobik, nordic walking, wycieczki rowe-
rowe. Udział jest bezpłatny. Trwa rekrutacja. Bliż-
sze informacje można uzyskać pod nr. tel. 664 
314 555,
- ponad 120 tys. zł dotacji przyznał naszemu mia-
stu Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, na likwidację wy-
robów zawierających azbest z obiektów budow-

lanych w Inowrocławiu. Kwota dotacji pokrywa 
w całości koszty likwidacji azbestu z pokryć da-
chowych budynków, których właściciele w ubie-
głym roku złożyli wnioski o dofinansowanie tego 
zadania, 
- Kujawsko-Pomorska Organizacja Pracodaw-
ców „Lewiatan” zaprasza do udziału w projek-
cie „Zmagazynowana energia 50+”. Uczestniczyć  
w nim mogą osoby pracujące, które ukończyły 50 
lat, mieszkają w województwie kujawsko-pomor-
skim, posiadają maksymalnie średnie wykształ-
cenie i chcą zdobyć uprawnienia EKSPLOATA-
CJI E1, DOZORU D1 oraz magazyniera z obsługą 
wózków widłowych. Projekt obejmuje cykl bez-
płatnych szkoleń organizowanych popołudniami  
i w weekendy. Bliższe informacje można uzyskać 
w Biurze Projektu, ul. Batorego 4/8, Bydgoszcz, 
tel. 52-33-17-214, 531 600 637, 
- Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie ze Szkołą 
Pływania Niemowląt „Aqua Baby” prowadzi na-
bór do szkółki pływania dla dzieci w okresie nie-
mowlęcym i poniemowlęcym (tj. od 3 miesiąca do 
6. roku życia). Zajęcia odbywają się w Krytej Pły-
walni „Wodny Park” (ul. Toruńska 46-48). Bliższe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-
376, 52-35-55-362, 
- aż 2,6 ton elektrośmieci zebrano podczas mar-
cowej akcji odbierania od mieszkańców zużytego 
sprzętu elektronicznego i elektrycznego. Podob-
ne akcje w 2012 r. planowane są jeszcze: 13 i 14 
czerwca, 19 i 20 września oraz 12 i 13 grudnia. Wy-
starczy przed jednym z tych terminów zadzwonić 
pod nr tel. 52-35-75-662 lub 52-35-79-011 i usta-
lić szczegóły odbioru zużytego sprzętu przez pra-
cowników Zakładu Usług Sanitarnych i Porządko-
wych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej. Jednocześnie przypominamy, że 
przez cały rok (od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-18.00 i w soboty w godz. 7.00-14.00) elek-
trośmieci z gospodarstw domowych przyjmowa-
ne są za darmo w ZUOK-u (ul. Bagienna 77), gdzie 
jednak należy je dostarczyć we własnym zakresie. 
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odzna-
czeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci (na zdjęciach zgodnie z podaną poniżej 
kolejnością) świętujący w marcu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody: Helena i Jan Przy-
byszowie; Maria i Andrzej Gorzelańczykowie; Czesława i Jerzy Buczkowscy; Bogumiła i Wła-
dysław Sikora; Lubomira i Andrzej Kopciowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (1.03.-31.03 2012 r.)
Małgorzata Pioterek (Inowrocław) – Michał Gardzielewski (Toruń); Alicja Jasińska (Inowro-
cław) – Piotr Ślesiński (Inowrocław); Karolina Kołodzińska (Inowrocław) – Jakub Lewan-
dowski (Inowrocław); Agata Michalska (Inowrocław) – Maciej Fogt (Kruszwica); Karolina 
Agaś (Przedbojewice) – Michał Tomtała (Inowrocław); Jolanta Kopczyńska (Buszkowo Par-
cele) – Paweł Krąkowski (Inowrocław); Aneta Janas (Inowrocław) – Damian Hebda (Wierz-
biczany); Ewelina Sulewska (Mierucinek) – Piotr Cempel (Inowrocław)

URODZENIA (1.03.-31.03 2012 r.)
Kamil Ratajczyk – s. Magdaleny i Arkadiusza; Vanessa Dolacka – c. Anny i Sławomira; Nina 
Głowacka – c. Izabeli i Waldemara; Dominik Piątkowski – s. Anny i Leszka; Filip Kiliszewski  
– s. Magdaleny i Roberta; Wiktor Piotrowicz – s. Justyny i Zbigniewa; Zuzanna Gańczak  
– c. Katarzyny i Marcina; Aldona Gnojewska – c. Moniki i Wojciecha; Julia Rezler – c. Justy-
ny i Łukasza; Kamil Żurek – s. Anity i Roberta; Helena Szychta – c. Doroty i Artura; Amelia 
Czaplewska – Łaszcz – c. Angeliki i Przemysława; Jessica Zawieracz – c. Agnieszki i Mariu-
sza; Kacper Modliński – s. Joanny i Sławomira; Antonina Madajewska – c. Hanny i Pawła; Oli-
wia Jabłońska – c. Izabeli i Daniela; Tymoteusz Zieliński – s. Beaty i Łukasza; Lena Nowaczyk  
– c. Joanny i Marcina; Aleksander Gołębiewski – s. Katarzyny i Andrzeja; Michał Szymań-
ski – s. Małgorzaty i Marcina; Tatiana Lajblich – c. Karoliny i Grzegorza; Lilianna Ignaczak  
– c. Katarzyny i Mariusza; Lena Szulc – c. Karoliny i Jacka; Jan Woźniak – s. Justyny i Ja-
rosława; Hubert Szczypecki – s. Anny i Krzysztofa; Maja Tuszyńska – c. Anny i Tomasza; 
Aleks Nitkowski – s. Anny i Mariusza; Fabian Jabłoński – s. Beaty i Mariusza; Michał Szelecki  
– s. Barbary i Włodzimierza; Nikola Szymczak – c. Kamili i Przemysława; Klaudia Marchlewicz  
– c. Agnieszki i Andrzeja; Julian Wujak – s. Justyny i Marka; Patryk Kierstan – s. Agnieszki  
i Marcina; Piotr Bułacz – s. Małgorzaty i Łukasza; Dawid Kempski – s. Pauliny i Marcina; Jan 
Jabłoński – s. Aliny i Patryka; Zuzanna Kaczmarek – c. Katarzyny i Jakuba; Nadia Majewska  
– c. Agnieszki i Krzysztofa; Wojciech Cegielski – s. Mileny i Krystiana; Antonina Mazur – c. Ka-
tarzyny i Roberta; Oliwier Cichocki – s. Liliany i Przemysława; Julia Kasztelan – c. Agaty i Bar-
tłomieja; Jakub Lewandowski – s. Marty i Łukasza; Natasza Karaszewska – c. Małgorzaty  
i Rafała; Mateusz Szudliński – s. Ewy i Bartłomieja; Krzysztof Balcerzak – s. Emilii i Andrzeja; 
Filip Ziółkowski – s. Katarzyny i Marcina. 

ZGONY (1.03.-31.03 2012 r.)
Melania Kowalska (65); Franciszek Czołgowski (67); Andrzej Wronowski (56); Stanisława 
Kwiatkowska (85); Teresa Pułaczewska (57); Marek Jarocki (65); Józef Grobelski (75); Ka-
zimierz Nawrot (87); Władysław Dudek (62); Stanisław Syguła (90); Tomasz Wudzki (56); 
Tadeusz Kamiński (97); Zygfryd Rybicki (67); Barbara Szalczyńska (79); Janusz Kulinski (74); 
Kazimierz Dzierżawczyk (68); Kazimierz Murawski (72); Bolesław Adanowicz (76); Zygmunt 
Kaźmierski (62); Andrzej Jażdżewski (73); Halina Kołodziejska (82); Irena Szajer (72); Roza-
lia Mamos (84); Stefan Majek (80); Krystyna Jałoszyńska (84); Jadwiga Konopa (86); Zo-
fia Kosicka (91); Ryszard Krukowski (53); Zdzisława Olejnik (79); Ireneusz Bilak (72); Kazi-
mierz Sokołowski (73); Elżbieta Floryszek (51); Kunegunda Marcjan (97); Kazimiera Szym-
czak (80); Zygmunt Lewandowski (87); Mieczysława Piwek (80); Zdzisław Chrustowski 
(56); Tadeusz Pitera (72); Czesław Michalak (81); Barbara Czerska (74); Edmund Peta (96); 
Genowefa Banaszkiewicz (77); Sabina Oleksińska (79); Jerzy Głowacki (76); Zdzisław Wal-
czak (85); Maria Lewandowska (79); Ilona Przybylska (65); Lidia Matuszak (54). 

W wieku 70 lat, 7 kwietnia zmarł STANISŁAW FIJOŁEK. 
Twórca amator, rzeźbiarz, wyróżniony odznaką honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 

Stanisław Fijołek urodził się 17 października 1941 r. w Grabli na 
ziemi kieleckiej. Przez długie lata mieszkał w Inowrocławiu, gdzie 
pracował jako górnik w miejscowej kopalni soli. Znalazło to od-
bicie w licznych pracach o tematyce górniczej. Od 1990 r. zajmo-
wał się wyłącznie rzeźbą. Tworzył w drewnie figury postaci gór-
ników, fantastycznych zjaw zamieszkujących kopalnie, a także 
m.in. muzyków i myśliwych. Rzeźbiarz również chętnie wykony-
wał sceny rodzajowe. 

W wielu kościołach i klasztorach znajdują się jego prace o tematyce sakralnej. Najczę-
ściej podejmowane motywy to: Pieta, Święty Franciszek, Chrystus ukrzyżowany, Chry-
stus frasobliwy i Ostatnia Wieczerza. W latach 80. XX w. Stanisław Fijołek stworzył m.in. 
ornamentykę barokową ołtarza, stołu Słowa Bożego i stołu komunijnego w kościele far-
nym pw. Świętego Mikołaja oraz barokowe ramy obrazów przedstawiających Drogę 
Krzyżową, które znajdują się w kaplicach Kalwarii Pakoskiej. W 1998 r. przed kościołem 
farnym pw. Świętego Mikołaja stanął krzyż, z wyrzeźbioną przez Stanisława Fijołka po-
stacią Chrystusa naturalnych wymiarów. Trzy lata później monumentalny krzyż został 
ustawiony przed wschodnią ścianą kościoła pw. Zwiastowania Najświętszej Mayi Pan-
nie. W 2006 r. Stanisław Fijołek wykonał replikę XIV-wiecznej figury Uśmiechniętej Ma-
donny z dzieciątkiem, znajdującej się w bazylice mniejszej Imienia Najświętszej Marii 
Panny, którą inowrocławscy radni wręczyli podczas uroczystej audiencji Ojcu Świętemu 
Benedyktowi XVI. Swoimi rzeźbami przynosił chlubę miastu, promując sztukę ludową 
Kujaw w kraju jak i zagranicą. 

Z żałobnej karty

Podwójne święto: Pułku i Sapera obchodził 20 kwietnia na Rynku 2. Inowrocławski Pułk In-
żynieryjny. Był uroczysty apel z udziałem kompanii honorowej, występ orkiestry wojskowej, 
pokazy sprzętu żołnierskiego. Złote medale „Zasłużony dla wojsk inżynieryjnych” otrzyma-
li: Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i płk w st. spocz. Jan Czerniak. Nagrodzeni zo-
stali wyróżniający się żołnierze pułku. Można było skosztować żołnierskiej grochówki. W sali 
koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej wystąpił Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.  
Świętowanie na Rynku przez wojsko to nawiązanie do tradycji wywodzącej się jeszcze sprzed  
II wojny światowej. Po raz pierwszy powrócono do tego zwyczaju 18 listopada 2011 r., kiedy 
to żołnierze obchodzili 93. rocznicę sformowania pierwszego pododdziału wojsk kolejowych. 

Wojskowe święto na Rynku

Fot. Beata Zarzycka
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VIII Parafiada Archidiecezji Gnieźnieńskiej
2 maja – godz. 9.30, uroczyste otwarcie, Stadion Miej-
ski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2; godz. 10.00, przesłuchania w ra-
mach Festiwalu Piosenki Religijnej, Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; godz. 10.00-16.00, rozgrywki sportowe  
w obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji,
3 maja – godz. 10.15-11.00, rozgrywki sportowe 
w obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz konkurs 
wiedzy biblijnej w Gimnazjum nr 4; godz. 16.00, za-
kończenie parafiady i wręczenie nagród zwycięzcom, 
muszla koncertowa. 

Święto Konstytucji 3 Maja
2 maja – godz. 19.00, Nadzwyczajny Koncert z oka-
zji Święta Konstytucji 3 Maja „Od Moniuszki do Mu-
sicalu”, wystąpią: Agnieszka Bochenek-Osiecka (so-
pran), Mieczysław Błaszczyk (baryton) i Inowrocław-
ska Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte” pod dyr. Sławo-
mira Chrzanowskiego, kościół pw. Świętej Jadwigi Kró-
lowej, wstęp bezpłatny. 
3 maja – godz. 9.00, msza św. w intencji Ojczyzny, ko-
ściół Zwiastowania NMP. 

67. rocznica zakończenia II wojny światowej
8 maja – godz. 12.00, manifestacja patriotyczna, apel 
pamięci i złożenie kwiatów przy obelisku pamięci ofiar 
byłego hitlerowskiego obozu przejściowego 1940-
1945, ul. Okrężek (Błonie). 

Juwenalia
17 maja – godz. 9.30-10.15, warsztaty języka oraz mu-
zyki i tańca ukraińskiego, gimnazja i szkoły ponadgim-
nazjalne; godz. 12.00-13.00, wykład otwarty Konsu-
la Generalnego Ukrainy w Gdańsku prof. dra hab. My-
rona Jankiwa, Wydział Zarządzania Nauk Społecz-
nych Wyższej Szkoły Gospodarki, ul. Poznańska 43/45; 
godz. 14.00-16.00, mecz piłki nożnej studentów Pol-
ska-Ukraina, Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków.
18 maja – 17.00-19.00, wspólne gotowanie barsz-
czu, Restauracja nad Stawkiem, Park Solankowy; godz. 
18.00-22.00, koncert muzyki ukraińskiej, wystąpią 
m.in.: ITD. z Tetianą Bezskorvną, Sleever oraz studen-
ci z AIS, muszla koncertowa. 

Dni Inowrocławia
31 maja – godz. 12.00, inauguracja Jarmarku Kujaw-
skiego, Festyn Średniowieczny, Park Solankowy; godz. 
13.00, „Inowrocławianin z Mazowsza” – spotkanie  
z Romanem Kozłowskim, członkiem zespołu „Mazow-
sze”, klub „Rondo”, ul. Wojska Polskiego 5; 16.00, wy-
kład pn. „Dzieje masek na Ruinie” wygłosi Marcin Da-
nielewski (UAM), klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7; 
godz. 16.00, „Znam moje miasto 1-10” – konkurs wie-
dzy o Inowrocławiu dla dzieci w wieku 11-13 lat, Filia nr 
1 dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Armii Krajowej 12; godz. 17.00, otwarcie 
wystawy malarstwa Cezarego Nabłotnego i Włodzi-
mierza Szparagi oraz ręcznie wykonanych kart Wandy 
Pawlikowskiej, Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; godz. 
16.00-18.00, koncert zespołu „Żuki”, muszla koncer-
towa; godz. 18.00, otwarcie wystawy „Żydzi w archi-
waliach inowrocławskich”, przygotowanej w oparciu  
o materiały wypożyczone z Archiwum Państwowego w 
Bydgoszczy Oddział w Inowrocławiu i instytucji kultury 
z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, Salonik 
Literacko-Arystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16. 
1 czerwca – godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, 
Park Solankowy; godz. 10.00, Amatorskie Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych w Piłce Nożnej, 
stadion miejski II, ul. Orłowska 48; godz. 16.00, festyn  
z okazji Dnia Dziecka, plac przed klubem „Kopernik”, 

ul. Toruńska 60; godz. 16.00, prezentacje inowrocław-
skich zespołów folklorystycznych: „Aksamit”, „Andan-
te”, „Astry” i „Srebrny Głos”, muszla koncertowa; godz. 
16.00, „Inowrocław kocha dzieci” – quizy i zgadywanki 
o Inowrocławiu, konkursy z nagrodami, zabawa z klau-
nem, klub „Rondo”, ul. Wojska Polskiego 5; 16.30,  roz-
strzygnięcie konkursu plastycznego „Fantazje legendą 
malowane” organizowanego w ramach 8. edycji „Ino-
wrocław od A do Z”, Czytelnia Regionalna, ul. Jana Kiliń-
skiego 16, w czytelni będzie można także obejrzeć auto-
grafy ze zbiorów Tadeusza Konieczki; godz. 16.30, roz-
strzygnięcie konkursu literackiego na wiersz lub opowia-
danie o naszym mieście „Lubię Inowrocław”, gościnnie 
wystąpią uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. Juliusza Zarębskiego, Oddział dla Dzieci Bi-
blioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kiliń-
skiego 16; godz. 18.00, otwarcie wystawy „Inowrocław-
ska Plastyka”, Galeria Miejska, plac Klasztorny 2.
2 czerwca – Photo Day w inowrocławskim ratuszu; rajd 
PTTK ; godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solan-
kowy; godz. 10.00, Turniej Koszykarski Przyjaciół Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji, hala widowiskowo-sportowa,  
al. Niepodległości 4; godz. 11.00, symultana szachowa 
z Mistrzem Inowrocławia Kazimierzem Sobichem, teren 
przy mostku w Parku Solankowym; godz. 11.00-15.00, 
I Piastowski Turniej Rodzinny, teren przy Gimnazjum nr 
3, ul. Władysława Łokietka 3; godz. 12.00, gra miejska 
(każdy z uczestników otrzyma mapę i zdjęcia miejsc, 
które trzeba będzie odszukać), Park Solankowy; godz. 
16.00, otwarcie wystawy malarstwa Alfreda Krajniaka, 
mostek w Parku Solankowym; godz. 16.00-23.00, im-
preza plenerowa, wystąpią m.in. Ania Wyszkoni i Papa 
D, plac imprez, ul. Macieja Wierzbińskiego. 
3 czerwca – godz. 10.00, Turniej Szachowy pod Chmur-
ką, plac przed halą widowiskowo-sportową, al. Nie-
podległości 4; godz. 15.00-18.00, rajd rowerowy śla-
dami Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia ks. 
kard. Józefa Glempa, trasa: Kościelec-Rycerzewo, zbiór-
ka przed klubem „Przydomek”, ul. Marulewska 7; godz. 
16.00, festyn z okazji Dnia Dziecka, muszla koncertowa; 
koncert „Uwaga! Talent!, sala koncertowa im. Ireny Du-
biskiej, ul. Jana Kilińskiego 16; godz. 18.00, koncert ino-
wrocławskich uczestników programu „Must be the mu-
sic”, wystąpią: Szulerzy, Pocket Size Sun i Jakub Szyper-
ski, muszla koncertowa. 
UWAGA: Udział we wszystkich imprezach organizowa-
nych w ramach Dni Inowrocławia jest bezpłatny. 

SPORT
5 maja – godz. 17.00, mecz piłki nożnej: 5 liga kujaw-
sko-pomorska grupa II, IKS Goplania – Piast Złotniki Ku-
jawskie, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w ce-
nie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
5 maja – godz. 17.00, V Turniej Mistrzów Halowej Piłki 
Nożnej, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, wstęp bezpłatny. 
8 maja – godz. 13.45, Czwartki Lekkoatletyczne 
– II zawody rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2, wstęp bezpłatny. 
10 maja – godz. 8.00, XI Minispartakiada dla Dzieci 
Niepełnosprawnych „Ja też potrafię”, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
12 maja – godz. 10.00, V Bieg Piastowski – półmaraton, 
trasa: Kruszwica – Inowrocław (meta – Stadion Miej-
ski im. Inowrocławskich Olimpijczyków), wpisowe 50 zł 
(do 7 maja) i 90 zł (w dniu zawodów). 
14 maja – godz. 13.00, Czwartki Lekkoatletyczne 
– III zawody rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2, wstęp bezpłatny.
16 maja – godz. 14.00, Czwartki Lekkoatletyczne 
– IV zawody rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Ino-

wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2, wstęp bezpłatny.
16 maja – godz. 17.00, mecz piłki nożnej: 5 liga kujaw-
sko-pomorska grupa II, IKS Goplania – Brzysko-Rol 
Brzyskorzystewko, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, 
bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
19 maja – godz. 17.00, mecz III ligi piłki nożnej: Cuia-
via Inowrocław – KS POLONIA Środa Wielkopolska, 
Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł 
(ulgowy).
19 maja – Puchar Polski w Nordic Walking, Park Solan-
kowy. 
21 maja – godz. 13.30, Czwartki Lekkoatletyczne 
– V zawody rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2, wstęp bezpłatny.
25 maja – godz. 10.00, IV Ogólnopolski Festiwal Spor-
tów Plażowych – rozgrywki młodzieżowe w piłce ręcz-
nej, plac imprez przy ul. Macieja Wierzbińskiego, wstęp 
bezpłatny. 
26 maja – godz. 17.00, mecz piłki nożnej: 5 liga kujaw-
sko-pomorska grupa II, IKS Goplania – MGKS Lubra-
niec, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 
6 zł i 4 zł (ulgowy). 
26 maja – godz. 10.00, IV Ogólnopolski Festiwal Spor-
tów Plażowych – piłka ręczna, siatkowa i nożna, plac im-
prez przy ul. Macieja Wierzbińskiego, wstęp bezpłatny. 
27 maja – godz. 10.00, IV Ogólnopolski Festiwal Spor-
tów Plażowych – piłka ręczna, siatkowa i nożna, plac im-
prez przy ul. Macieja Wierzbińskiego, wstęp bezpłatny.
27 maja – godz. 11.00, zawody dla rolkarzy, ulice: Świę-
tokrzyska, Zygmunta Wilkowskiego i Prezydenta Ga-
briela Narutowicza – do pętli autobusowej, udział bez-
płatny. 
29 maja – godz. 13.45, finał Czwartków Lekkoatletycz-
nych – runda wiosenna, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp bezpłatny.
UWAGA: Bliższe informacje na temat imprez sporto-
wych można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-355. 

KULTURA
1 maja – godz. 16.00, inauguracja Inowrocławskiego 
Lata Muzycznego, koncert Trio Jazzowego Macieja For-
tuny, muszla koncertowa. 
2 maja – godz. 16.00, koncert orkiestry dętej IKS „Soli-
no” S.A., muszla koncertowa. 
13 maja – godz. 15.00, Przegląd Artystyczny Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solan-
kach”, muszla koncertowa. 
17 maja – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o…”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny. 
25-27 maja – XL Ogólnopolski Festiwal Młodzieżo-
wych Orkiestr Dętych – trzydniowe święto muzy-
ki i młodości, mające formę przesłuchań estradowych 
(muszla koncertowa) oraz koncertu nocnego w sce-
nerii tężni z udziałem Haliny Kunickiej: 25 maja – godz. 
15.00, przemarsz na trasie teatr miejski-muszla koncer-
towa, godz. 16.00, przesłuchania festiwalowe w musz-
li koncertowej; 26 maja – godz. 20.00, koncert nocny 
przy tężni, 27 maja – godz. 11.00, koncert galowy i wrę-
czenie nagród w muszli koncertowej. 
26 maja – godz. 19.00, koncert „Usta milczą, dusza 
śpiewa”, największe duety operowe i operetkowe wy-
konają soliści Teatru Wielkiego w Łodzi: Małgorzata Ku-
lińska (sopran), Krzysztof Marciniak (tenor), Adam 
Szerszeń (baryton), Rafał Pikała (bas) i Bogna Dulińska 
(fortepian), hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, bilety w cenie 30 zł do nabycia w kasie hali  
i sklepie „Forte”, bliższe informacje i zamówienia zbio-
rowe pod nr. tel. kom. 504 180 205. 


